
                                                                                   

 

 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 礼拝 3 体操教室 4 5 6 7 

8 9 礼拝 

ｸｯｷﾝｸﾞ 

(3.4.5 歳児)

10 体操教室 11  老人ﾎｰﾑ訪問 

（4 歳児） 

12 英語教室 

(3.4.5 歳児) 

13 14 

15 16  

敬老の日 

17 体操教室 18  避難訓練 19  英語教室 

(4.5 歳児) 

20 老人ﾎｰﾑ訪問 

（5 歳児）

21 

22 23  

秋分の日 

24 体操教室 

ｸｯｷﾝｸﾞ(5 歳児) 

25  誕生会 26  英語教室 

(3.4.5 歳児) 

27  

保育園職員会 

28 

29 30 礼拝      

2019 年 

9 月号 シャローム三育保育園 

ＮＯ．162 

    

 

 
 

「理事長交代のご挨拶」 

 

この度、6月 13 日付でアドベンチスト福祉会の理事長を拝命しました。 

シャローム三育保育園の保護者の皆さまにおかれましては、当法人の理念に基づく保育運営に

深くご理解を賜り、大切なお子様をお預け頂いておりますことを心より感謝申し上げます。法人

設立当初より法人内の各事業に関わってきた経験を活かし、皆さまの安心と安全にこころがけ、

子どもたちの将来に希望が持てるような保育事業の実践を目指して参りたいと思います。職員

共々、皆様の信頼にお応えすべく誠実に励んで参りますのでどうぞよろしくお願い申し上げます。

 

社会福祉法人アドベンチスト福祉会

理事長 村本英邦

 

                              

掲示板練習メッセージ 9月 1日頃配信いたします 

 

 

 

 

《年間行事日程変更のお知らせ》 

卒園式：3月 19 日（木）⇒3 月 18 日（水） 

3 月お誕生会：3 月 18 日（水）⇒3月 17 日（火） 

※近隣小学校の卒業式と同日の為変更いたします。 

 

《お知らせ》 

9 月 3 日（火）～9月 14 日（土） 聖ヶ丘教育福祉専門学校 3 年生 1 名 

9 月 24 日（火）～10 月 4 日（金） 横浜創英大学 看護学部 2 年生 各週 3名ずつ 

以上の日程において本園で実習をいたします。良い学びが出来ますようご協力お願いいたします。

 
 

  

 

「防災」 
問題です。 
①地域の避難所を知っている。 
②地域の防災訓練に参加したことがある。 
③ご近所さんの顔と名前が分かる。 
④災害時の連絡方法や集合場所など、家族間で決めてある。 
⑤家具の固定や備蓄品等の災害対策を行っている。 
⑥9 月 1 日は防災の日である。 
すべてに〇は尽きましたか？他にも大切なことはたくさんあり

ますね。 
ご家庭でチャックしてみてください。 

      9 月 1 日は「防災の日」。過去の経験から今に

活かせることはたくさんありますがついつい

「自分は大丈夫」と思いがちです。災害はいつ

どこで起こるか分かりません。 
「自分の命は自分で守る」「防災行動に早すぎる

ことはない」いつ遭ってもいいように心構えと

備えを忘れずに。              
 

園長 

 

    


